

**КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ  
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ**

от «21» ноября 2022 г.

№ 1327

**О внесении изменений в приказ комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 12.12.2019 № 610 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» (в ред. приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 14.09.2021 № 519, от 20.04.2022 № 443)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 12.12.2019 № 610 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» (в ред. приказов комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 14.09.2021 № 519, от 20.04.2022 № 443) (далее соответственно – приказ, административный регламент) следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа после слов «от 19.01.2022 № 12» дополнить словами «от 27.04.2022 № 313, от 28.06.2022 № 483».

1.2. В пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 административного регламента слова «22 календарных дня» заменить словами «15 календарных дней».

1.3. В пункте 3.1.8 подраздела 3.1 раздела 3 административного регламента слова «трех рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

1.4. В пункте 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.5. В пункте 3.2.9 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих дней».

1.6. В пункте 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

1.7. В пункте 3.3.8 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня».

1.8. В пункте 3.4.3 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

1.9. В пункте 3.5.6 подраздела 3.5 раздела 3 административного регламента слова «15 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

И.о. председателя комитета ветеринарии

Е.А. Водолазов

